
 
 

UCHWAŁA NR 1560/LXXXIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 1518/LXXX/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym sąsiedzkie, a także warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1 - 6b, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 1518/LXXX/2024 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym sąsiedzkie, 
a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 1869) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do Uchwały: 

a) wstęp otrzymuje brzmienie: „Usługi sąsiedzkie są wsparciem dla osób potrzebujących pomocy 
w codziennym funkcjonowaniu w oparciu o zasoby środowiskowe w miejscu ich zamieszkania. Jest to 
jedna z usług społecznych która ma wpłynąć na poprawę sytuacji osób nieradzących sobie 
w podstawowych czynnościach domowych, często wycofanych z życia społecznego, chorych 
i osamotnionych. Usługi stanowią znaczące uzupełnienie dla dotychczasowego systemu wsparcia 
oferowanego najbardziej potrzebującym mieszkańcom Gminy.”, 

b) w pkt I skreśla się wyrazy „w wieku 60 lat i więcej”, 

c) w pkt V ust. 1 tabela otrzymuje brzmienie: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w % 

L.P. Dochód na osobę % wg kryterium dochodowego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w 
rodzinie 

1. do 300 włącznie - - 
2. powyżej 300 do 350 5 5 
3. powyżej 350 do 400  10 10 
4. powyżej 400 do 450  20 20 
5. powyżej 450 do 500  30 30 
6. powyżej 500 do 550  40 40 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 3663



 
7. powyżej 550 do 600  50 50 
8. powyżej 600 do 650  80 80 
9. powyżej 650 do 700 90 90 
10. Powyżej 700 100 100 

d) w pkt V ust. 2 otrzymuje brzmienie „Koszt jednej godziny zegarowej usług opiekuńczych sąsiedzkich ustala 
się w wysokości minimalnej stawki godzinowej wynikającej z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, 
obowiązujących w danym okresie wraz z kosztami pracodawcy lub zleceniodawcy.”, 

e) w pkt V ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Należność za świadczenie usług opiekuńczych sąsiedzkich należy 
uiścić przelewem albo przekazem pocztowym na konto bankowe MGOPS do 15-go dnia następnego 
miesiąca.”, 

f) w pkt V dodaje się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku realizacji usług sąsiedzkich 
finansowanych ze środków zewnętrznych, w tym programów osłonowych odpłatności za usługi nie pobiera 
się.”. 

2) w załączniku nr 2 do Uchwały: 

a) w pkt IV ust. 1 tabela otrzymuje brzmienie: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w % 

L.P. Dochód na osobę % wg kryterium dochodowego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w 
rodzinie 

1. do 300 włącznie - - 
2. powyżej 300 do 350 5 5 
3. powyżej 350 do 400  10 10 
4. powyżej 400 do 450  20 20 
5. powyżej 450 do 500  30 30 
6. powyżej 500 do 550  40 40 
7. powyżej 550 do 600  50 50 
8. powyżej 600 do 650  80 80 
9. powyżej 650 do 700 90 90 
10. powyżej 700 100 100 

b) w pkt IV ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Należność za świadczenie usług opiekuńczych sąsiedzkich należy 
uiścić przelewem albo przekazem pocztowym na konto bankowe MGOPS do 15-go dnia następnego 
miesiąca”, 

c) pkt VI oznacza się jako „pkt V”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie 
 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3663


	UCHWAŁA NR 1560/LXXXIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1


	lit. d
	lit. e
	lit. f
	pkt 2
	lit. a w pkt 2
	lit. b w pkt 2
	lit. c w pkt 2

	§ 2


		2024-03-28T12:21:07+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




